
COMUNE DI MONTAGNAREALE  
Provincia di Messina 

Area Servizi generali 
                      

 
DETERMINA DEL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
 N. 105  DEL 24.03.14 
 
 

OGGETTO: - Anticipazione somma di €. 3.000,00 - oltre ad €. 1,30 quali diritti - per spese postali da 
depositare sul c.c.p. n. 19594902 intestato a “Poste Italiane s.p.a. CPO ME anticipi e 
depositi” occorrente per spedizione posta con modalità “SMA”. 

 
 

IL SINDACO – RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI GENERALI 
PREMESSO che a seguito apposita Convenzione stipulata con le “Poste Italiane s.p.a.”, Via Alcide De 
Gasperi, 103 T – 98146 Palermo, conto contrattuale n. 30127505 – CPO Pistunina ME, la spedizione della 
posta del Comune viene effettuata, a decorrere dal 29/03/2007, con modalità “SMA – Senza Materiale 
Affrancatura” per il prodotto Posta Target, Atti Giudiziari, Posta Raccomandata, Posta Prioritaria e Posta 
Assicurata, tramite il servizio “Bolgetta”; 

DATO ATTO che la somma precedentemente depositata è stata interamente utilizzata a copertura delle spese 
postali effettuate tramite il Servizio sopra specificato e che in atto le “Poste Italiane spa” risultano creditori 
per aver anticipato gli importi occorrenti al fine di garantire la continuità del servizio di spedizione della posta, 
come da Convenzione; 

VISTE le relative distinte-riepilogo firmate dal responsabile P.T. che esegue il riscontro contabile ad ogni 
spedizione effettuata; 

RITENUTO OPPORTUNO procedere al deposito di una somma che sia sufficiente a garantire il normale 
svolgimento del servizio di spedizione della posta, somma che, in atto, si quantifica in €. 3.000,00 oltre €. 1,30 
quale tassa postale sul versamento, che si dovrà effettuare su c.c.p. n. 19594902 intestato a “Poste Italiane 
s.p.a. CPO ME Anticipi e Depositi”, con causale: Spedizione tramite Servizio Bolgette Posta Target 
CODICE SAP 30127505; 

TENUTO CONTO che la somma è prevista nel Bilancio 2014 al titolo 1, funzione 1, servizio 2, intervento 3; 

VISTO il D. lgs 18 Agosto 2000, n. 267; 

VISTO lo Statuto comunale; 

DETERMINA 

• di anticipare la somma di €. 3.001,30 all’economo comunale, Sig.ra Ferlazzo Rita, da versare, a cura dello 
stesso economo, sul c.c.p. n. 19594902 intestato a “Poste Italiane s.p.a. CPO ME Anticipi e Depositi” con 
causale: Spedizione tramite Servizio Bolgette Posta Target CODICE SAP 30127505; 

• di autorizzare l’Ufficio Ragioneria ad emettere mandato di pagamento in favore dell’economo comunale 
– che provvederà al versamento come indicato al precedente punto – per l’importo complessivo di €. 
3.001,30 di cui €. 3.000,00 per deposito, come sopra specificato, ed €. 1,30 per tassa postale; 

• di imputare la somma di €. 3.001,30 al titolo 1, funzione 1, servizio 2, intervento 3 del  Bilancio 2014; 
L’allegato prospetto alla presente determinazione, ai sensi e per gli effetti dell’art.18 del D.L. 83/2012, verrà 
inserito, per esteso, nel sito ufficiale del comune sotto il link “trasparenza amministrazione aperta” 
contestualmente alla pubblicazione della presente all’albo on-line del comune. 
 
 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
Si esprime parere favorevole di regolarità contabile e 
si attesta la copertura finanziaria come sopra riportata 

Lì, 19/3/2014 

Il Ragioniere 
F.to Rag. Pontillo Nunzio 

 

 
Il Sindaco – Responsabile  
dell’area servizi generali 
F.to Dott. Ing. Anna Sidoti 

 

 


